IRINALDO RIBEIRO DE
SOUZA  -   ME,  inscr i to  no  CNPJ  sob  o  número:
18.058.381/0001-25, com sede na Rua Povoado de Morro
Pintado, nº 81, Praia de Morro Pintado, Areia Branca/RN,
CEP 59.655-000.

VALOR................:  Valor total de R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais)

PRAZO................:  31 de dezembro de 2023.

Fundamento Legal...: art. 24, II da lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

AREIA BRANCA - RN, 06 de dezembro de 2023.

[...]

CAMARA  MIRIM,  tendo  a  empresa  GRAFICA  RAILSON
ACÁCIO DANTAS DE MEDEIROS DIGITAL, localizada a Rua
Mamede Azevedo  Dantas,  250  centro  -  Carnaúba  Dos
Dantas/RN,  inscrita  no  CNPJ  nº  30.866.463/0001-00,
ofertou o menor preço com base no mapa de apuração no
valor total de R$ 1.387,50 (um mil, trezentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos)

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
D A N T A S : -   0 1 . 0 0  –  P O D E R  L E G I S L A T I V O  -
01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA

[...]

aquisição de um veículo automotor zero km para compor
a  frota  oficial  de  veículos  do  Legislativo  de  Doutor
Severiano, amparado na Lei 8.666/93, no Decreto Federal
7892/2013  e  alterações  subsequentes,  cujo  valor
contratual global é de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil
reais). A despesa correrá à conta dos recursos financeiros
oriundos  de  receitas  provenientes  do  Orçamento  da
Câmara Municipal, exercício 2023, elemento de despesa
4.4.90.52.00 – Equipamentos e material permanente.  

Nesse sentido, autorizo a adesão à ARP 006/2023, para

[...]

aquisição  do  veículo  zero  km,  item  004,  firmada  pelo
Município de Nísia Floresta e a então contratada, pelo que
adjudico o objeto do presente processo administrativo em
favor  de  Nacional  Veículos  e  Serviços  Ltda.,  CNPJ:
04.770.238/0001-57,  com  valor  total  de  89.000,00
(oitenta  e  nove  mil  reais).

Doutor Severiano/RN, 06 de dezembro de 2023.

Francisco Juraci Leite

Presidente da Câmara

Publicado por: FRANCISCO JURACI LEITE
Código Identificador: 14223631

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

PORTARIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 041/2023 - CMF

[...]

Vereadores  e  Funcionários  desta  Câmara
Municipal, que fixa os valores a elas pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1°: Conceder ao Assessor de Comunicação
desta Câmara Legislativa, PABLO DE AZEVEDO, o
valor de  ½ (meia) diária, totalizando o valor de
R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) com o
objetivo  de  DESLOCAR-SE  A  CIDADE  DE
NATAL/RN, A FIM DE PARTICIPAR DO 1º FÓRUM
PERSONA SUMMIT -  COMUNICAÇÃO POLÍTICA E
INSTITUCIONAL  COM  ESTRATÉGIA,  QUE  SERÁ
REALIZADO NO HOTEL HOLIDAY INN, NO DIA 8
DE  DEZEMBRO  DE  2023  E  SE  PROPÕE  A

[...]

referente  à  Aquisição  de  inscrições  para  participar  do
“Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais”
em Foz do Iguaçu-PR, no período de 12 a 15 de dezembro
de 2023, junto ao PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS (CNPJ n º 18.336.780/0001-00), no valor global
estimado  de  R$  2.950,00  (dois  mil,  novecentos  e
cinquenta reais), para o exercício de 2023.

RAZÕES DA ESCOLHA

A escolha recaiu na Pessoa Jurídica ao PLENARIA
ASSESSORIA  E  GESTAO  DE  EVENTOS  (CNPJ  n  º
18.336.780/0001-00)  em  virtude  da  inviabilidade  de
competição para execução dos serviços, pois a referida